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Empiece a Actualizar su PC

Supere sus temores (usted puede hacerlo)

Abra la unidad del sistema de su PC

Entienda los puertos de su computadora
Entienda las ranuras de expansion de su
computadora

Trabaje con tarjetas y circuitos integrados
Entienda la memoria CMOS de su computadora
Reemplace la bateria de la memoria CMOS

Mejoras comunes a la tarjeta principal

Detecte los conflictos mds comunes

Qué son los interruptores DIP y los puentes
Actualice el procesador de su computadora
Instale un nuevo circuito BIOS a su computadora
Instale un coprocesador matemdtico

Instale mds memoria a su computadora

Actualizaciones de equipo comunes

Instale una unidad de discos flexibles
Instale un adaptador SCSI
Instale un nuevo disco duro
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Instale un modem

Instale una tarjeta de audio para multimedios
Actualice su monitor

Actualice su tarjeta de video

Instale una unidad de CD-ROM

Reemplace la fuente de alimentacion de su PC
Actualice su raton

Instale una unidad de cintas

Actualice su impresora

Actualice su teclado

Recomendaciones bdsicas de diagnostico

Actualizacién de programas

Entienda los controladores de dispositivos
Notifiquele a Windows sobre su actualizacion
Instale nuevos programas

Optimice el funcionamiento del disco duro
con un caché de disco

Duplique la capacidad de almacenamiento

de su disco duro

Contenido

107
115
121
127
133
139
145
151
155
161
163

171

173
181
189
195

201

Instale un programa para la administracion de memoria 207

Desfragmente su disco duro
Optimice el uso de la memoria de Windows
Diagnostique los problemas con el MSD

215
221
227



